
Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy

Odbor služby dopravní policie



Základní ukazatele nehodovosti

V období leden – říjen 2016 došlo na území hl. m. Prahy k

celkem 18918 dopravním nehodám. Při těchto nehodách

bylo 19 osob usmrceno, 163 zraněno těžce a 1 678

zraněno lehce.

Hmotná škoda byla policisty odhadnuta na 1 161,8 mil. Kč.

28.11.2016

Statistika nehodovosti na území hl. m. Prahy v období leden – říjen 2016

kpt. Bc. Jan HEMR
2



Základní ukazatele nehodovosti

Porovnáním základních ukazatelů dopravních nehod zjišťujeme:

pokles v kategorii:

počet usmrcených osob o    3 osoby tj. o  13,6 %

počet lehce zraněných osob o    66 osob tj. o  3,8 %

počet nehod s alkoholem             o    31 nehod tj. o  8,3 %                       

nárůst v kategorii:

počet nehod o     1 267 nehod tj. o 7,2 %

počet těžce zraněných osob o     18 osob tj. o 12,4 %

odhad hmotné škody o    100,4 mil. Kč tj. o  9,5 %

28.11.2016

Statistika nehodovosti na území hl. m. Prahy v období leden – říjen 2016

kpt. Bc. Jan HEMR
3



28.11.2016

Statistika nehodovosti na území hl. m. Prahy v období leden – říjen 2016

kpt. Bc. Jan HEMR
4

0

500

1000

1500

2000

2500

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen

Počet nehod, Praha, leden - říjen 2016 (porovnání s rokem 2015)

2016 rozdíl 2015



28.11.2016

Statistika nehodovosti na území hl. m. Prahy v období leden – říjen 2016

kpt. Bc. Jan HEMR
5

-4

-3

-2

-1

0

1

2

3

4

5

6

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen

počet usmrcených, Praha, leden - říjen 2016 (porovnání s rokem 2015)

2016 rozdíl 2015



Nehody pod vlivem alkoholu

Policie ČR eviduje celkem 287 dopravních nehod na území hl. m. Prahy,

které zavinili řidiči pod vlivem alkoholu. Při těchto nehodách nebyla

usmrcena žádná osoba, 10 osob bylo zraněno těžce a 75 osob utrpělo

lehká zranění.

Meziročně zaznamenáváme pokles nehod pod vlivem alkoholu o 27.

28.11.2016

Statistika nehodovosti na území hl. m. Prahy v období leden – říjen 2016

kpt. Bc. Jan HEMR
6



Nehody pod vlivem alkoholu; 

Praha, leden -říjen 2016 

(porovnání s rokem 2015)

nehod rozdíl usmrceno rozdíl
těžce 

zraněno
rozdíl

lehce 

zraněno
Rozdíl

do 0.24  ‰ 18 2 0 0 0 -1 3 -3

0.24-0.5  ‰ 31 -6 0 0 1 1 8 1

0.6-0.8 ‰ 30 2 0 -2 0 -1 7 2

0.8-1.0 ‰ a více 10 -16 0 0 1 0 3 -1

1.0-1.5  ‰ 38 -21 0 0 0 -2 9 -4

1.5  ‰ a více 211 10 0 -4 7 1 49 -10

Alkohol a drogy 4 -2 0 0 0 -1 1 0

Drogy 17 1 0 0 0 0 2 0

28.11.2016

Statistika nehodovosti na území hl. m. Prahy v období leden – říjen 2016

kpt. Bc. Jan HEMR
7



Nehody podle zavinění

28.11.2016

Statistika nehodovosti na území hl. m. Prahy v období leden – říjen 2016

kpt. Bc. Jan HEMR
8

Nehody podle zavinění, Praha, 

leden - říjen 2016 (porovnání s 

rokem 2015)

počet 

nehod
rozdíl

usmrceno 

osob
rozdíl

těžce 

zraněno
rozdíl

lehce 

zraněno
rozdíl

řidičem motorového vozidla 18273 1280 14 -2 130 17 1401 -63

řidičem nemotorového vozidla 85 1 0 0 5 -1 44 -6

z toho dětmi 5 1 0 0 0 0 4 1

chodcem 257 15 4 -2 26 4 202 3

z toho dětmi 41 -3 0 -1 3 0 44 3

jiným účastníkem 28 8 0 0 0 0 5 -2

závada komunikace 7 -8 0 0 0 0 0 -3

technickou závadou vozidla 60 -6 0 0 1 1 5 2

lesní zvěří, domácím zvířetem 167 6 0 0 0 -1 7 4

jiné zavinění 41 -29 1 1 1 -2 14 -1



Hlavní příčiny nehod

28.11.2016

Statistika nehodovosti na území hl. m. Prahy v období leden – říjen 2016

kpt. Bc. Jan HEMR
9

Nehody podle příčin  a usmrcení, leden - říjen 2016 

(jen řidiči motorových vozidel)
nehod

usmrce-

ných osob

počet nehod 

na 1 

usmrcenou 

osobu

Nepřiměřená rychlost 962 0 0,0

Nesprávné předjíždění 75 0 0,0

Nedání přednosti 4717 10 417,7

Nesprávný způsob jízdy 12519 4 3129,75



Nehody podle druhu

28.11.2016

Statistika nehodovosti na území hl. m. Prahy v období leden – říjen 2016

kpt. Bc. Jan HEMR
10

Druh nehody - počet nehod, leden - říjen 2016; 

porovnání s rokem 2015
2015 2016 rozdíl tj. v %

srážka s jedoucím nekolejovým vozidlem 9 675 10 188 513 5,3

srážka s vozidlem zaparkovaným, odstaveným 4 684 5 288 604 12,9

srážka s pevnou překážkou 1 761 1 880 119 6,8

srážka s chodcem 523 498 -25 -4,8

z toho s dětmi 89 82 -7 -7,9

srážka s lesní zvěří 132 144 12 9,1

srážka s domácím zvířetem 31 31 0 0

srážka s vlakem 3 5 2 66,7

srážka s tramvají 398 388 -10 -2,5

havárie 126 153 27 21,4

jiný druh nehody 318 343 25 7,9



Nehody podle druhu

28.11.2016

Statistika nehodovosti na území hl. m. Prahy v období leden – říjen 2016

kpt. Bc. Jan HEMR
11

Druh nehody -usmrcené osoby, leden - říjen 

2016; porovnání s rokem 2015
2015 2016 rozdíl tj. v %

srážka s jedoucím nekolejovým vozidlem 4 6 2 50,0

srážka s vozidlem zaparkovaným, odstaveným 0 0 0 0,0

srážka s pevnou překážkou 4 1 -3 -75,0

srážka s chodcem 12 12 0 0

z toho s dětmi 1 0 -1 -100

srážka s lesní zvěří 0 0 0 0,0

srážka s domácím zvířetem 0 0 0 0,0

srážka s vlakem 0 0 0 0,0

srážka s tramvají 0 0 0 0,0

havárie 2 0 -2 -100,0

jiný druh nehody 0 0 0 0,0



Nehody s účastí chodce

V období leden – říjen došlo v Praze k 498 nehodám, na kterých měli účast
chodci. Usmrceno bylo 12 osob, 73 osob bylo těžce zraněno a 393 osob
bylo zraněno lehce.

Porovnáním s rokem 2015 zjišťujeme pokles v počtu nehod ( - 25 nehod) a
v počtu lehce zraněných (- 42 osob). U usmrcených osob je stav stejný
jako v roce 2015, tedy 12 usmrcených osob. U těžce zraněných osob pak
evidujeme nárůst o 19 osob.

Na 82 nehodách měli účast chodci – děti. Při nehodách chodců – dětí
nedošlo k usmrcení, 8 osob bylo těžce zraněno a 79 lehce zraněno.

Oproti roku 2015 je počet nehod s účastí chodců dětí o 7 nehod nižší,
usmrcené osoby -1. Poklesl počet lehce zraněných (-11), naopak nárůst je
v počtu těžce zraněných (+16).

28.11.2016

Statistika nehodovosti na území hl. m. Prahy v období leden – říjen 2016

kpt. Bc. Jan HEMR
12



28.11.2016

Statistika nehodovosti na území hl. m. Prahy v období leden – říjen 2016

kpt. Bc. Jan HEMR
13

2016 rozdíl 2015 2016 rozdíl 2015

leden 59 -2 61 10 -2 12

únor 62 9 53 10 3 7

březen 45 -14 59 9 -4 13

duben 52 2 50 12 3 9

květen 37 -12 49 8 -7 15

červen 53 4 49 7 0 7

červenec 32 -6 38 1 -1 2

srpen 46 5 41 6 3 3

září 41 -3 44 9 -2 11

říjen 71 -8 79 10 0 10

Nehody s účastí chodce po měsících, Praha, 

leden – říjen 2016

nehod s účastí chodce
nehod s účastí chodce 

- dítěte



28.11.2016

Statistika nehodovosti na území hl. m. Prahy v období leden – říjen 2016

kpt. Bc. Jan HEMR
14

Děkuji za pozornost

kpt. Bc. Jan HEMR

Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy

Odbor služby dopravní policie

Kongresová 2

140 21 PRAHA 4

Tel.: 974 825 821

E-mail: krpa.osdp.podatelna@pcr.cz


